

Al-Zawraa for Financial Investment(Private)

الزوراء للاستثمار المالي(مساهمة خاصة)

Sector:	Investment	الاستثمار	القطاع :
Code:	VZAF	زوراء	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A0M7TK5	IQ000A0M7TK5	التقييم الدولي :
Address:	Baghdad/Al- Nadhal street /white palace building/sec(103) st(11)building 57		
Phone:	(+964)7721389706/07715191268	(+964)7721389706/07715191268	الهاتف :
Email:	Ahmed.m.amin1961@gmail.com	Ahmed.m. amin1961@gmail.com	البريد الالكتروني :
Company Activity:	Practice Financial Investment in buying and selling shares		
Establishing Date:	10/02/2000	2000/02/10	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital :	100,000,000	100,000,000	رأس المال التأسيسي:
Listing Date:	09/01/2006	2006/01/09	تاريخ الإدراج :
Capital at Listing	1.000.000.000	1,000,000,000	رأس المال الإدراج :
Executive Director:	Ahmed Mohammed Amin Hassan	احمد محمد أمين حسن	المدير المفوض :
Auditor :	Hilal Bashir David Hmu	هلال بشير داود همو	مراقب الحسابات :
Participants Ratio:	Private 100%	مساهمة خاصة 100 %	نسبة المساهمة :
Listed Capital as 30/6/2018 :	1.150.000.000	1.150.000.000	رأس المال المدرج في 2018/6/30 :

Financial Ratio	2017	2016	2015	2014	2013	النسب المالية
Share Turn over Ratio	0.00	4.54	7.06	0.68	7.85	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	—	—	—	0.014	0.025	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	93.19	93.37	92.04	91.63	93.23	نسبة الملكية(%)
Interest Repetition	—	—	—	50.00	40.00	مكرر الأرباح
Trading Rate	14.68	15.09	12.54	11.90	14.71	نسبة التداول(مرة)
Book Value (ID)	0.999	1.029	1.072	1.142	1.133	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	1,148,973,616	1,183,643,151	1,231,741,073	1,307,262,578	1,297,824,067	رأس المال العامل
Market Capitalization (million ID)	460	460	598	805	1150	القيمة السوقية(مليون)
Profit Distributed (%)	—	—	—	—	—	نسبة الأرباح الموزعة
Trading Statements	2017	2016	2015	2014	2013	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	11,250	52,240,251	81,142,093	7,791,029	90,315,425	عدد الأسهم المتداولة
Trading Volume	4,500	24,750,512	56,567,275	7,166,145	90,528,726	القيمة المتداولة
Annual Closing price	0.400	0.400	0.520	0.700	1.000	سعر الإغلاق السنوي
Annual Average price	0.400	0.470	0.700	0.920	1.000	معدل السعر السنوي
highest price	0.400	0.550	0.700	1.000	1.170	اعلى سعر نفذ
lowest price	0.400	0.400	0.520	0.650	1.000	ادنى سعر نفذ

Al-Zawraa for Financial Investment(Private)

Financial Year 31 December

Currency : Iraqi Dinar

الزوراء للاستثمار المالي (مساهمة خاصة)

السنة المالية 31 ديسمبر العملة : الدينار العراقي

Balance Sheet		الميزانية العامة				
	2017	2016	2015	2014	2013	
Current Assets						الموجودات المتداولة
Cash	8,936,080	14,642,985	68,763,320	62,582,600	115,008,375	النقد
Short Term Investments	1,204,990,091	1,243,778,791	1,269,666,421	1,358,473,835	1,271,349,605	استثمارات قصيرة الاجل
Debitors	19,047,207	9,221,137	2,087	6,102,087	6,102,087	المدينون
Total Current Assets	1,232,973,378	1,267,642,913	1,338,431,828	1,427,158,522	1,392,460,067	مجموع الموجودات المتداولة
Fixed Assets						الموجودات الثابتة
At Book Value	39,605	52,806	1,166,647	5,826,631	5,629,467	الموجودات الثابتة بالقيمة الدفترية
Total Fixed Assets	39,605	52,806	1,166,647	5,826,631	5,629,467	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets	1,233,012,983	1,267,695,719	1,339,598,475	1,432,985,153	1,398,089,534	مجموع الموجودات
Short term sources						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Short term Provisions	62,996,957	62,996,957	85,297,950	98,403,139	70,791,993	تخصيصات قصيرة الاجل
Creditors	21,002,805	21,002,805	21,392,805	21,492,805	23,844,007	الدائنون
Total short term sources	83,999,762	83,999,762	106,690,755	119,895,944	94,636,000	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Long term sources						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid-up Capital	1,150,000,000	1,150,000,000	1,150,000,000	1,150,000,000	1,150,000,000	رأس المال الاسمي والمدفوع
Reserves	33,695,957	162,489,209	82,907,720	163,089,209	153,453,534	الاحتياطيات
Deficit	-34,692,736	128,793,252	—	—	—	العجز المتراكم
Total Long term sources	1,149,003,221	1,183,695,957	1,232,907,720	1,313,089,209	1,303,453,534	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Total sources of Finance	1,233,002,983	1,267,695,719	1,339,598,475	1,432,985,153	1,398,089,534	مجموع مصادر التمويل

Current Operations Statements		حساب الارباح والخسائر				
Current Activities Revenues						ايرادات النشاط الجاري
Monetary Deposits interest (Saving)	203,881	241,553	760,014	1,070,799	754,197	قوائد الودائع النقدية (توفير)
selling shares profits	28,842,510	19,218,198	20,842,890	141,995,825	99,160,187	قوائد المانية (ارباح بيع الاسهم)
companies profits	—	—	13,717,341	4,142,240	24,835,903	ايرادات ارباح الشركات
Accidental Revenues	—	—	—	2,170,897	—	ايرادات عرضية
Total Current Activities Revenues	29,046,391	19,459,751	35,320,245	149,379,761	124,750,287	مجموع ايرادات النشاط الجاري
Current Activities expenses						مصروفات النشاط الجاري
Salaries & Wages	29,655,000	37,562,500	72,334,000	59,330,000	46,856,000	الرواتب والاجور
Commodity inputs	849,380	1,527,500	1,918,000	2,292,250	2,030,000	المستلزمات السلعية
Services inputs	28,614,546	29,085,673	27,037,750	25,394,250	39,572,951	المستلزمات الخدمية
Depreciation and amortization	13,201	1,179,841	4,712,984	2,124,336	1,836,785	الامحار والاطفاءات
Tax	—	—	139,000	984,250	1,188,350	ضرائب ورسوم اخرى
Total Current Activities expenses	59,132,127	69,355,514	106,141,734	90,125,086	91,484,086	مجموع مصروفات النشاط الجاري
Surplus of Current Operations	-30,085,736	-49,895,763	70,821,489	59,254,675	33,266,201	فائض العمليات الجارية
Other transferring Revenue						الايرادات التحويلية والاخرى
Other previous Revenue	1,035,000	2,000,000	—	—	—	ايراد سنوات سابقة
Other transferring Revenue	1,035,000	2,000,000	—	—	—	مجموع الايرادات التحويلية والاخرى
Transferring operations and other Expenses						المصروفات التحويلية والاخرى
Transferring operations expenses	5,642,000	—	2,800,000	10,142,000	10,000	المصروفات التحويلية
other expenses	—	—	—	30,000,000	—	المصروفات الاخرى
Total	5,642,000	716,000	2,800,000	40,142,000	10,000	مجموع المصروفات التحويلية والاخرى
surplus for distribution	-34,692,736	-48,611,763	-73,621,489	19,112,675	33,256,201	الفائض القابل للتوزيع
To Be distributed						فائض النشاط موزع كالاتي :
Provision for taxation	—	—	—	2,867,000	4,989,000	تخصيصات ضريبية
Legal Reserve	—	—	—	812,283	1,413,360	احتياطي رأس المال القانوني
Undistribute incomes	—	—	—	15,433,392	26,853,841	ارباح غير موزعة (الفائض المتراكم)
Excess Activity(Deficit)	-34,692,736	-48,611,763	-73,621,489	19,112,675	33,256,201	فائض (عجز) النشاط
Annual Net Profit (Revenue)	—	—	—	16,245,675	28,267,201	صافي ربح السنة (العائد)

Cash Flow		التدفقات النقدية				
Total Cash from operating Activities	-5,716,905	—	99,520,398	-226,866	-13,719,245	التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
Total Cash from Investing Activities	—	—	-53,000	-89,445,730	-15,455,932	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
Total Cash from Financing Activities	—	—	-93,286,678	37,246,821	25,111,525	التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية
Net Cash Flow	-5,716,905	-54,120,335	6,180,720	-52,425,775	-4,063,652	صافي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance	14,642,985	68,763,320	62,582,600	115,008,375	119,072,027	رصيد النقد في اول المدة
Ending Cash Balance	8,926,080	14,642,985	68,763,320	62,582,600	115,008,375	رصيد النقد في اخر المدة